



Urząd Miasta  
**Jastrzębie-Zdrój**

Biuro ds. Zamówień Publicznych

<b>Odpowiedź na zapytanie / Modyfikacja SWZ</b>	
Data pisma:	24 sierpnia 2023 r.
Sprawa:	<b>Prace związane z poprawą bezpieczeństwa pieszych, poprzez doświetlenie przejść dla pieszych w wybranych lokalizacjach na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój – ul. Rybnicka - Stodoły, 11 Listopada przy ZSZ</b>
Znak sprawy:	BZP.271.116.2023

**Szanowni Państwo**

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).

**ZESTAW NR 1:**

**Pytanie nr 1:**

Czy zasilanie zewnętrzne z sieci energetycznej do którego będzie podłączone aktywne przejście dla pieszych jest stabilne i wynosi 220 V do 240 V?

**Odpowiedź:**

Zasilania dla których odnosi się przedmiot zamówienia są stabilne i mieszczą się w granicach 230V do 240V.

**Pytanie nr 2:**

Kto jest właścicielem słupa/latarni, do której ma być podłączony system aktywnego przejścia dla pieszych.

**Odpowiedź:**

Właścicielem punktów oświetleniowych do których przyłączane będą podświetlenia przejść jest Miasto Jastrzębie-Zdrój.

**Pytanie nr 3:**

Czy latarnie zlokalizowane w obrębie przejścia od których można by zasilić system aktywnych przejść dla pieszych działają nieustannie w porze nocnej czy też w jakiś godzinach są wyłączane.

**Odpowiedź:**

Latarnie do których przyłączane będą podświetlenia przejść dla pieszych działają nieustannie w godzinach nocnych, poprzez sterowanie zegarami astronomicznymi w oparciu o program na zasadzie wschodów i zachodów słońca.

**Pytanie nr 4:**

Proszę o informację kto jest właścicielem gruntów/działek, na którym planowana jest inwestycja?

**Odpowiedź:**

Właścicielami terenu są podmioty wg dokumentów załączonych w folderze pn. „Wypisy i zgody”, które znajdują się w załącznikach technicznych stanowiących załącznik nr 11 do swz.

**Pytanie nr 5:**

W związku z opracowaniem dokumentacji oraz uzyskaniem wszelkich opinii oraz uzgodnień obawiamy się iż wskazany termin realizacji będzie niewystarczający do wykonania inwestycji we wskazanym czasie.

Wykonanie projektów nie jest wykonalne w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Na potwierdzenie naszych słów, poniżej przedstawiamy terminy uzgodnione z wykwalifikowanymi osobami, które na co dzień zajmują się projektowaniem:

- prace wstępne (wypisy, pełnomocnictwa, wystąpienie o warunki przyłączeniowe, wizje lokalne) - 2 tygodnie
- pozyskanie map do celów projektowych - 6 tygodni
- uzyskanie warunków przyłączenia do sieci oświetleniowej, wydawane przez zarządcę oświetlenia- ok. miesiąca
- etap koncepcyjny (rozrysowanie tras, ustalenie działek, na których realizowane będą prace, wystąpienie o wypisy ) - ok. 3 tygodni
- etap projektowy (cz. opisowa i rysunkowa) - ok. 3 tygodnie
- etap uzgodnieniowy (Zamawiający oraz inne zainteresowane instytucje) - ok. 6 tygodni
- uzgodnienie ZUD - 3 tyg.
- złożenie zgłoszenia robót budowlanych- 3 tygodnie

Mając również na uwadze, iż koniec roku jest bardzo mocno wymagający ze względu na skumulowanie się wszelkich prac, termin wykonania dokumentacji wraz z montażem jest mało prawdopodobnym do wykonania.

Czy jest możliwe wydłużenie terminu realizacji?

**Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy tego postępowania, gdyż Zamawiający posiada opracowane projekty, uzgodnienia, które są załączone do niniejszego postępowania w załączniku nr 11 do swz pn. „Załączniki techniczne”. W związku z tym nie zachodzi konieczność wydłużenia terminu z powodu wskazanego w pytaniu.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu umowy dotyczących kar i potrąceń aby wynagrodzenie nie było potrącanie 0,2% od kwoty brutto tylko 0,1 % od kwoty netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów swz.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu umowy dotyczących kary z tytułu odstąpienia od realizacji z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 50% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 2 za przedmiot umowy na wysokość 10 % wynagrodzenia umownego netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów swz.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający nie przewiduje innych pracy np. brukarskich?

**Odpowiedź:**

Wszystkie prace niezbędne do wykonania wymaganego zakresu są ujęte w przedstawionych kosztorysach będących podstawą wycen przez Wykonawcę.

Z uwagi na konieczność udzielenia odpowiedzi na zadane pytania zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

- termin składania ofert: 30.08.2023 r. do godz. 9:00,
- termin otwarcia ofert: 30.08.2023 r. godz. 09:15,
- termin związania ofertą: do dnia 28.09.2023 r.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy:

**1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:**

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż do dnia 30.08.2023 r., do godz. 9:00”.

**2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:**

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 30.08.2023 r. o godz. 9:15”.

**3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie:**

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 28.09.2023 r.”.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

**Podstawa prawna**

- art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605),
- art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)

**Przewodnicząca Komisji Przetargowej  
Barbara Chodakowska**

**Rozdzielnik:**

Strona postępowania na Platformie zakupowej

**Kopia:**

BZP a/a